
Yoga-Reit-Wochenende 
Eltern-Kind-Wochenende
HH Frühjahrsferien
HH Frühjahrsferien
1.Woche Osterferien
Intensivkurs Osterferien
2.Woche Osterferien
2. Woche Bauernhofferien
3.Woche Osterferien +RA 10-8*
RA 8-10 Tageskurs für Vereinsmitglieder
Geländewochenende
Schnupperwochenende
Springwochenende
HH Maiferien
1.Woche Sommerferien
Intensivkurs Sommerferien
2.Woche Sommerferien +RA 10-6*
3.Woche Bauernhofferien
3.Woche Sommerferien
4.Woche Sommerferien +PFU/PFR+ RA 5-4* 
5.Woche Sommerferien
6.Woche Sommerferien
1.Woche Bauernhofferien
1.Woche Herbstferien
Intensivkurs Herbstferien
2.Woche Herbstferien +RA 10-8*

  *bei Teilnahme am RA zzgl. Lehrgangs- und Prüfungsgebühr

Termine & Preise 2024

349€
390€
490€
490€
350€
435€
490€
441€
490€
150€
300€
280€
225€
490€
525€
650€
525€
441€
525€
525€
525€
525€
441€
525€
650€
525€

www.reiterferien-bauernhof.de

Wir danken euch für ein wunderbares JAhr und
wünschen euch eine frohe Weihnachtszeit 

und alles gute für das neue Jahr

Termine & Preise 2026
Eltern-Kind- & Yoga-Reitwochenenden findet ihr bei den Angeboten für erwachsene

  

Frühjahrsferien HH
Osterferien SH (auch RA 10-6)
Erlebnisferien Bauernhof 
Intensivlehrgang in Kleinstgruppen
Schnupperwochenende
Maiferien HH 
Geländetraining(mit Mindestanf.)
Springtraining (mit Mindestanf.) 
Schnupperwochenende
Ride & Relax - Reiten & Yoga für Kinder
Sommerferien SH
Lehrgang RA 10-8 für Ferienkinder
Erlebnisferien Bauernhof 
Lehrgang RA 5-4 + PFU & PFR 
Intensivlehrgang in Kleinstgruppen
Lehrgang RA 10 – 6 
Intensivlehrgang in Kleinstgruppen
Herbstferien SH+HH 
Intensivlehrgang in Kleinstgruppen
Erlebnisferien Bauernhof 
Lehrgang RA 10-8 für Ferienkinder

*Preise gelten für Ferienkinder

Augustenhof I Stefan & Swantje Prang I 24790 Höbek-Haßmoor

  

07.03.-14.03.26  
28.03.-11.04.26  
29.03.-03.04.26 
06.04.-11.04.26 
30.04.-03.05.26 
09.05.-16.05.26
13.05.-17.05.26
22.05.-25.05.26
22.05.-25.05.26
29.05.-31.05.26
04.07.-15.08.26
04.07.-11.07.26
05.07.-10.07.26
12.07.-17.07.26 
18.07.-25.07.26 
25.07.-01.08.26 
08.08.-15.08.26
10.10.-24.10.26
10.10.-17.10.26 
11.10.-16.10.26
18.10.-24.10.26 

  

560 €
560 €/ 400 €
350 €
550 €
240 €
560 €
440 €
330 €
240 €
229 €
595 €
120 € 
350 €
350 €/ 300€*
770€
120 €/140€*
770€    
560 €
770 €
350 €
120 € 

  
2026 auch individuelle Wochenendaufenthalte für Gruppen

und Familien möglich

Buchung der Ferienaufenthalte und Spezialangebote unter 
Augustenhof.Reitbuch.com



Yoga-Reit-Wochenende 
Eltern-Kind-Wochenende
HH Frühjahrsferien
HH Frühjahrsferien
1.Woche Osterferien
Intensivkurs Osterferien
2.Woche Osterferien
2. Woche Bauernhofferien
3.Woche Osterferien +RA 10-8*
RA 8-10 Tageskurs für Vereinsmitglieder
Geländewochenende
Schnupperwochenende
Springwochenende
HH Maiferien
1.Woche Sommerferien
Intensivkurs Sommerferien
2.Woche Sommerferien +RA 10-6*
3.Woche Bauernhofferien
3.Woche Sommerferien
4.Woche Sommerferien +PFU/PFR+ RA 5-4* 
5.Woche Sommerferien
6.Woche Sommerferien
1.Woche Bauernhofferien
1.Woche Herbstferien
Intensivkurs Herbstferien
2.Woche Herbstferien +RA 10-8*

  *bei Teilnahme am RA zzgl. Lehrgangs- und Prüfungsgebühr

Termine & Preise 2024

349€
390€
490€
490€
350€
435€
490€
441€
490€
150€
300€
280€
225€
490€
525€
650€
525€
441€
525€
525€
525€
525€
441€
525€
650€
525€

www.reiterferien-bauernhof.de
Augustenhof I Stefan & Swantje Prang I 24790 Höbek-Haßmoor

Winter-Workshops 2025/26
Wir haben uns diesen Winter tolle Angebote 

und Workshops überlegt. Ihr könnt sie im 
Reitbuch unter Kursangebot buchen

augustenhof.reitbuch.com

25.11.2025

02.12.2025

18.01.2025/
14.01.26 & 28.01.2026

18.12.2025

19.12.2025

31.01./01.02.2026
& 21./22.03.2026

31.01.2026

07.03.2026

03.04.2026

25.04.2026

Augustenhofer
Weihnachtsbäckerei

Wir machen den Winter
vogelfreundlich

Ponyquatsch mit Ene

Weihnachtliche
Geschenke aus der Küche

Wichtel im Stall

Einsteiger-
Springlehrgang

Kappzaumarbeit

Sitzschulung &
Neuroathletik

Papi-Pony-Führerschein

Crossfit für Pferde

mit Anke & Beate

mit Nele & Anke

 

mit Nele
 
mit Anke& Beate

mit Nele

mit Jule

mit Sonja & Swantje

mit Swantje

mit Stefan & Swantje

mit Swantje

20 €

20 €

20 €

20 €

20 €

65/45 €

40 €

90 €

25 €

90 €

Auch eine wunderbareWeihnachts-
Geschenkidee
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  *bei Teilnahme am RA zzgl. Lehrgangs- und Prüfungsgebühr

Termine & Preise 2024

349€
390€
490€
490€
350€
435€
490€
441€
490€
150€
300€
280€
225€
490€
525€
650€
525€
441€
525€
525€
525€
525€
441€
525€
650€
525€

www.reiterferien-bauernhof.de
Augustenhof I Stefan & Swantje Prang I 24790 Höbek-Haßmoor

Angebote für Erwachsene 2026
Wir haben uns für das kommende Jahr tolle Angebote 
überlegt. Ihr könnt sie im Reitbuch unter
Kursangebot buchen:
augustenhof.reitbuch.com

Auch eine wunderbareWeihnachts-
Geschenkidee

20.-22.02.2026

03.04.2026

17.-19.04.2026 
& 20.-22.11.2026

13.-15.11.2026

Eltern-Kind-Wochenende
 ( nur noch Warteliste)

Papi-Pony-Führerschein

Yoga-Reit-Wochenende

Eltern-Kind-Wochenende

Yoga und Massagen monatlich
auf dem Augustenhof

ab 390 € 

25 €

399 €

ab 459 €

ab 20 € 

weitere Informationen zu den Angeboten
findet ihr im Reitbuch


