



# AUGUSTENHOF

GEMEINSAM REITEN LERNEN

WIR DANKEN EUCH FÜR EIN WUNDERBARES JAHR UND  
WÜNSCHEN EUCH EINE FROHE WEIHNACHTSZEIT  
UND ALLES GUTE FÜR DAS NEUE JAHR

## TERMINE & PREISE 2026

ELTERN-KIND- & YOGA-REITWOCHEENDEN FINDET IHR BEI DEN ANGEBOTEN FÜR ERWACHSENE

Frühjahrssferien HH	07.03.-14.03.26	560 €
Osterferien SH (auch RA 10-6)	28.03.-11.04.26	560 €/ 400 €
Erlebnisferien Bauernhof	29.03.-03.04.26	350 €
Intensivlehrgang in Kleinstgruppen	06.04.-11.04.26	550 €
Schnupperwochenende	30.04.-03.05.26	240 €
Maiferiern HH	09.05.-16.05.26	560 €
Geländetraining(mit Mindestanf.)	13.05.-17.05.26	440 €
Springtraining (mit Mindestanf.)	22.05.-25.05.26	330 €
Schnupperwochenende	22.05.-25.05.26	240 €
Ride & Relax - Reiten & Yoga für Kinder	29.05.-31.05.26	229 €
Sommerferien SH	04.07.-15.08.26	595 €
Lehrgang RA 10-8 für Ferienkinder	04.07.-11.07.26	120 €
Erlebnisferien Bauernhof	05.07.-10.07.26	350 €
Lehrgang RA 5-4 + PFU & PFR	12.07.-17.07.26	350 €/ 300€*
Intensivlehrgang in Kleinstgruppen	18.07.-25.07.26	770€
Lehrgang RA 10 – 6	25.07.-01.08.26	120 €/140€*
Intensivlehrgang in Kleinstgruppen	08.08.-15.08.26	770€
Herbstferien SH+HH	10.10.-24.10.26	560 €
Intensivlehrgang in Kleinstgruppen	10.10.-17.10.26	770 €
Erlebnisferien Bauernhof	11.10.-16.10.26	350 €
Lehrgang RA 10-8 für Ferienkinder	18.10.-24.10.26	120 €

\*PREISE GELTEN FÜR FERIENKINDER

2026 AUCH INDIVIDUELLE WOCHENENDAUFENTHALTE FÜR GRUPPEN  
UND FAMILIEN MÖGLICH

BUCHUNG DER FERIENAUFENTHALTE UND SPEZIALANGEBOTE UNTER  
[AUGUSTENHOF.REITBUCH.COM](http://AUGUSTENHOF.REITBUCH.COM)



# AUGUSTENHOF

GEMEINSAM REITEN LERNEN

## WINTER-WORKSHOPS 2025/26

Wir haben uns diesen Winter tolle Angebote und Workshops überlegt. Ihr könnt sie im Reitbuch unter Kursangebot buchen

**[augustenhofer.reitbuch.com](http://augustenhofer.reitbuch.com)**

Auch eine wunderbare  
Weihnachts-  
Geschenkidee

25.11.2025	Augstenhofer Weihnachtsbäckerei	mit Anke & Beate	20 €
02.12.2025	Wir machen den Winter vogelfreundlich	mit Nele & Anke	20 €
18.01.2025/ 14.01.26 & 28.01.2026	Ponyquatsch mit Ene	mit Nele	20 €
18.12.2025	Weihnachtliche Geschenke aus der Küche	mit Anke & Beate	20 €
19.12.2025	Wichtel im Stall	mit Nele	20 €
31.01./01.02.2026 & 21./22.03.2026	Einsteiger- Springlehrgang	mit Jule	65/45 €
31.01.2026	Kappzaumarbeit	mit Sonja & Swantje	40 €
07.03.2026	Sitzschulung & Neuroathletik	mit Swantje	90 €
03.04.2026	Papi-Pony-Führerschein	mit Stefan & Swantje	25 €
25.04.2026	Crossfit für Pferde	mit Swantje	90 €





# AUGUSTENHOF

GEMEINSAM REITEN LERNEN

## ANGEBOTE FÜR ERWACHSENE 2026

Wir haben uns für das kommende Jahr tolle Angebote überlegt. Ihr könnt sie im Reitbuch unter Kursangebot buchen:

**[augustenhof.reitbuch.com](http://augustenhof.reitbuch.com)**

*Auch eine wunderbare  
Weihnachts-  
Geschenkidee*



20.-22.02.2026 Eltern-Kind-Wochenende ab 390 €

( nur noch Warteliste) 25 €

03.04.2026 Papi-Pony-Führerschein 399 €

17.-19.04.2026 Yoga-Reit-Wochenende

& 20.-22.11.2026

ab 459 €

13.-15.11.2026 Eltern-Kind-Wochenende

Yoga und Massagen monatlich ab 20 €  
auf dem Augustenhof

WEITERE INFORMATIONEN ZU DEN ANGEBOTEN  
FINDET IHR IM REITBUCH